令和 7 年 10 月 27 日

   各 位

神奈川県立がんセンター

病院長 酒 井 リ カ

RALS 治療(腔内照射)の一時休止について（お知らせ）

 平素より当センターの運営につきまして御高配を賜り、御礼申し上げます

 さて、当センターではこの度、RALS 治療装置用 CT 装置の更新に伴い、下記の期間に

RALS 治療（腔内照射）を休止させていただくこととなりましたので、お知らせします。

 つきましては、日頃たいへんお世話になっている医療機関の皆様に御迷惑をお掛けする

こととなりますが、事情を御理解くださいますようお願いいたします。

 なおこの間、RALS 治療以外の診療は通常どおり実施してまいります。

 また更新完了後は、検査時間の短縮等患者さんの負担軽減や医療精度の向上が図られま

すので、引き続き患者さんの御紹介等連携をいただきたくお願いいたします。

【RALS 治療休止期間】

  令和 7 年 12 月 20 日（土）～ 令和８年２月１日（日）

【紹介受入休止期間】

  令和 7 年 11 月 4 日  (火) ～ 令和 7 年 12 月 26 日（金）

問い合せ先

神奈川県立がんセンター

地域連携室

045-520-2222（内線 2342）

放射線治療科 部長

吉田 大作